
 
ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE  

 
Usnesení k sporným otázkám 

ohledn ě uvedení dokumentu Martina Vadase  
Pravdě podobný p říběh Vladimíra Hu čína 

 
 
     Etický panel České televize se na svém 9. a 10. řádném zasedání ve dnech 8. listopadu a 
6. prosince 2006 na žádost generálního ředitele České televize Mgr. Jiřího Janečka zabýval 
otázkami, souvisejícími s nasazením dokumentu pana Martina Vadase Pravdě podobný 
příběh Vladimíra Hučína  do vysílání České televize. Dokument Česká televize vysílala dne 
5. prosince 2006 ve 20:00 hodin na programu ČT2.  
 
     Generální ředitel České televize Mgr. Jiří Janeček v zadání Etickému panelu napsal: 
„Nedovedu si představit, že by Česká televize umožňovala tvůrcům, kteří se podíleli a 
podílejí na volebních kampaních politických stran, politických hnutí, koalic či kandidujících 
jednotlivců, aby o těchto politických stranách, politických hnutích, koalicích či kandidátech 
natáčeli dokumenty, které by pak Česká televize zařazovala do svého vysílání. Proto žádám 
Etický panel, aby České televizi poskytl metodické vodítko, jak v těchto sporných případech 
napříště postupovat.“ Dále vyjádřil obavu, aby se z této kauzy nestal precedens pro další 
podobné případy. 
 
     Etický panel České televize v této souvislosti konstatoval, že 
 

• nelze stanovit obecně platná metodická vodítka pro posuzování podobných případů a 
usilovat o jejich mechanické uplatňování, 

 
• dramaturgie České televize musí při posuzování děl navržených do vysílání 

postupovat svobodně, odpovědně a po zvážení všech okolností, 
 
• svoboda při rozhodování o obsahu vysílání, činěném na všech stupních řízení České 

televize při respektování stanovených pravomocí a míry odpovědnosti, nemůže být 
zpochybňována. 

 
 
V Praze dne 6. prosince 2006 
 
 
Helena Illnerová 
Erazim Kohák 
Jiří Peňás 
Zdeněk Velíšek 


